
336ª feira | 28/Jun/2024 - Edição nº 11680

Extrato de Termo de Convênio 008/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e Gagliauto
Autopeças LTDA.
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 27/05/2024 a 26/05/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

Extrato de Termo de Convênio 011/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e Metalbel
Alumínios LTDA.
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 18/06/2024 a 17/06/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

Extrato de Termo de Convênio 012/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e A.G Calçados
LTDA
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 18/06/2024 a 17/06/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

Extrato de Termo de Convênio 014/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e Carlos Roberto
Bueno & CIA LTDA
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 18/06/2024 a 17/06/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

Extrato de Termo de Convênio 015/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e Tania de Barros
Piran & Cia LTDA
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 18/06/2024 a 17/06/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

Extrato de Termo de Convênio 016/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e Fenix
Comnicação Visual LTDA
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 19/06/2024 a 18/06/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

Extrato de Termo de Convênio 017/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e a Imobiliária
Sendeski LTDA
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 19/06/2024 a 18/06/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

71871/2024

306.650,00; Item 3: 305.430,00. Valor Total Fornecedor: R$ 612.080,00 Valor 
total registrado:  R$ 4.365.658,00. Expirado o prazo recursal, torna-se 
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe. 
Informações complementares no sítio: www.unioeste.br/huopforum ; 
https://www.gms.pr.gov.br/gms . Cascavel, 27 de junho de 2024. Rafael Muniz 
de Oliveira – Diretor Geral 

72288/2024

Dispensa de Licitação 135/2024 –Artigo 75, inciso VIII - HUOP –Objeto:
Inserto delta poli crosslinked e Cabeça Femoral Modular em cerâmica.
Contratada: Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$
4.500,00. Dispensa de Licitação 136/2024 – Artigo 75, inciso VIII -
HUOP – Objeto: Inserto delta poli crosslinked e Cabeça Femoral Modular
em cerâmica. Contratada: Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda, no
valor total de R$ 4.500,00. Dispensa de Licitação 138/2024 – Artigo 75,
inciso VIII - HUOP – Objeto: Inserto delta poli crosslinked
Cabeça Femoral Modular em cerâmica. Contratada: Protecno Comercio de
Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 4.500,00. Dispensa de Licitação
162/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Lâmina para
Dermátomo a Bateria. Contratada: Jusimed Import. E Com. Produtos Med.
Ltda, no valor total de R$ 2.800,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75,
inciso VIII, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022..
Cascavel, 27/06/2024. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas
HUOP.

72231/2024

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 308/2024 – Objeto: Registro de Preço de sonda
endobronquial, lâmina para tricomizador, cal sodada, filtro umidificador
eletroestático, equipo para irrigação e guia neonatal para atender a demanda do
Unidades de internamento do HUOP. Vigência de 28/06/2024 até 27/06/2025.
Resultado publicado no DIOE n.º 11669 em 13/06/2024. Ata SEI-CED
064/2024 - Angular Produtos Para Saude Ltda. - Csmed Produtos Medico-
hospitalares Ltda. - I. S. Costa Central Telemedicina Eireli - M P -
Comercio de Materiais Hospitalares Ltda - Soma/pr Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda Cascavel, 27/06/2024. Rafael Muniz de
Oliveira - Diretor Geral – HUOP/UNIOESTE.

72199/2024

Empresas Públicas

PP

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N° 010-2022

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E RUMO MALHA SUL S.A.
OBJETO: Constitui objeto do presente Primeiro Aditivo, a prorrogação do
prazo de vigência do Acordo, passando a redação da CLÁUSULA
DÉCIMA – PRAZO, DENÚNCIA E ENCERRAMENTO, Subcláusula 10.1.,
a viger com a seguinte redação:
“10.1. O Acordo iniciará sua vigência na data de sua assinatura e vigorará
pelo prazo de 12 (doze) meses e será prorrogado automaticamente a
cada 12 meses até o limite de 5 anos, salvo se comunicado de forma
diversa por quaisquer das Partes, em até (30 (trinta) dias antes do seu
encerramento”.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 03/04/2024
PROTOCOLO: 17.600.490-8
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024

Paranaguá, 16 de maio de 2024.

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DA APPA

72061/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021-2024

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.
OBJETO: Esta Ata tem por objetivo o registro de preços para a futura e
a eventual aquisição de caixas organizadoras e paletes para organização
do novo almoxarifado da Administração dos Portos do Paraná - APPA,
conforme tabela, por um período de 12 (doze) meses, nos termos das
justificativas, quantidades estimadas e especificações técnicas
constantes do Termo de referência, edital e demais anexos.
VALOR: O valor global do LOTE 01 é de R$ 157.800,00 (Cento e
cinquenta e sete mil e oitocentos reais).
VALIDADE DA ATA: 12 meses
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 69/2024
PROTOCOLO: 21.594.091-8
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024

Paranaguá, 24 de junho de 2024.

MARCOS ALFREDO BONOSKI
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA

71764/2024

TEPR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO - RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024
O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de
aparelhos de ar condicionado. Onde se lê: Empresa: Gaskam Comércio e
Construção Civil Ltda. - Lote 01: R$ 5.064,99 e Lote 02: R$ 6.800,00. Lote 03:
Revogado, leia-se: Empresa: Point Comércio e Engenharia Ltda.- Lote 02:R$
6.850,00. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 27 de junho de 2024. Pregoeiro

71972/2024


